

عنوان مقاله:

بررسی تیوری های تحقیقات حسابداری انتقادی

محل انتشار:

همایش بین المللی جامع حسابداری ایران (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

مهديه شهرکی نادر - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری، موسسه آموزش عالی هاتف زاهدان، ایران

محمد صیادی - دانشجوی دکترای حسابداری، مربی نیم وقت موسسه آموزش عالی هاتف زاهدان، ایران

خلاصه مقاله:

حسابداری انتقادی شاخه ای از تیوری حسابداری است که حسابداری را دارای نقش اساسی در حل تضادهای بین شرکت و مشارکت کنندگان اجتماعی آن مانند نیروی انسانی، مشتریان، شهروندان و سایر ذینفعان ثانویه می داند. حسابداری انتقادی بر این باورند که حسابداری از موضع افرادی که ثروت و موقعیت اجتماعی دارند حمایت می کند. آنها معتقدند که حسابداری تمام تلاش خود را متمرکز به حفظ موقعیت ممتاز سرمایه داران می کنند. در نتیجه آنها معتقدند حسابداری برای حفظ موقعیت مزبور نمی تواند بیطرف باشند، زیرا که حفظ و تقویت منافع یک گروه خاص منجر به از بین رفتن و تضعیف منافع گروه یا گروههای دیگر می شود. از این منظر مسیله اخلاق در حسابداری را مطرح می کنند و عقیده دارند که ملاحظات مربوط به منافع یک گروه منجر به رفتار غیراخلاقی و سوء گیری حسابداری می شود. نظریه حسابداری انتقادی در میان پژوهشگران در تلاش خود برای هدف قرار دادن مسایل تعارض اهداف بین مدیر و عامل و دشواری یا ناتوانی مدیر برای تایید کار عامل، مقبولیت گسترده ای پیدا کرده است. در این تحقیق با استفاده از نظریه های گوناگون در حسابداری انتقادی و کنکاش در سیر تاریخی دیدگاه انتقادی و بررسی تحقیقات متفاوت به شناخت لایه های گسترده ساختارهای دیدگاه انتقادی در تاریخ تحقیقات حسابداری که برآنالیز حسابداری عصر حاضر تاثیرگذار است می پردازد تا با استفاده از شناخت لایه های گسترده ساختارها در تحقیقات انتقادی حسابداری از منظر درک انتقادی، علل وجودی تحولات انتقادی توسط مکاتب گوناگون، تاملی در سیر تحولات حسابداری انتقادی نقش دولت، نقش اخلاق، نقش مسولیت محیطی واجتماعی حسابداری همچنین به رویاروی اقتصاد و حسابداری به مقصد نهایی تحقیقات انتقادی در حسابداری که همان اعتلای حرفه حسابداری و نقش تاثیرگذار آن در جامعه است برسیم را مورد نقد و بررسی قرار می دهیم.

کلمات کلیدی:

تیوری انتقادی حسابداری، حسابداری انتقادی، رویه های حسابداری انتقادی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/804935>

